

Kompletterande åtgärdsplan för Danderyds sjukhus AB med anledning av rapport från Helseplan**Landstingsstyrelsen föreslås besluta**

att anse uppdraget från landstingsstyrelsen avseende redovisning av kompletterande åtgärdsplan utifrån Helseplans genomgång för Danderyds sjukhus AB som fullgjort

att uppdra åt Danderyds sjukhus AB att vidta åtgärder som ökar effektiviteten och minskar sjukhusets kostnadsläge

att uppdra åt produktionsutskottet att ansvara för att processtöd ges till sjukhusets förbättringsarbete.

Det är viktigt att landstinget blir tydligare i sin ägarstyrning gentemot sjukhusen. I ägaransvaret ligger också att ge stöd i arbetet med kvalitetsfrågorna för att öka effektiviteten och därmed patientnyttan. Danderyds sjukhus AB har presenterat och delvis genomfört åtgärder baserade på Helseplans genomgång. Av tjänsteutlåtandet framgår att det fortfarande finns en betydande potential till effektivisering särskilt inom medicinkliniken. Övriga tre verksamhetsområden som hade bristande effektivitet och produktivitet har redan genomfört förändringar som förväntas ge förbättrad ekonomi under 2007.

Processtöd från ägaren kan påskynda de åtgärder som behöver vidtas för att öka effektiviteten och minska sjukhusets kostnadsläge. Stödet kan ges i projektform enligt någon av de strukturerade arbetsmetoder som numera finns tillgängliga för management på sjukhusnivån, t.ex. den så kallade genombrottsmetoden som hittills mest använts på primärvårdsnivå, eller ISO 9001 – kvalitetsledning. Två sjukhus i Halland erhöll certifiering i juli 2006. Andra sjukhus som använder ISO 9001 helt eller delvis är Akademiska sjukhuset i Uppsala, Blekingesjukhuset, Länssjukhuset i Gävle-Sandviken, Länssjukhuset i Ryhov liksom Hälso- och sjukvårdsstyrelsens kansli i Göteborg. Internationella erfarenheter av strukturerat processarbete enligt ISO 9001 visar på vinster i form av mindre dubbelarbete och ökad effektivitet samtidigt med höjning av kvalitet och patientsäkerhet, vilket är tillräckliga skäl för att införa detta viktiga processtöd till sjukhusens förbättringsarbete.